ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИИ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	от                2023 г.
	        г. Зеленокумск
	№

О внесении изменений в постановление администрации Советского городского округа Ставропольского края от 27 марта 2018 г. № 326
Руководствуясь федеральными законами от 06 октября 2003 года                № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28 декабря 2009 года № 381- ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от         30 января 2021 г. № 208 - р «О неотложных мерах по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих торговую деятельность, и обеспечению самозанятости в сфере торговли», приказом комитета Ставропольского края по пищевой и перерабатывающей промышленности, торговле и лицензированию от 01 июля 2010 года № 87 о/д «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов органами местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края», Уставом Советского городского округа Ставропольского края, в целях создания условий для обеспечения жителей Советского городского округа Ставропольского края услугами торговли, бытового обслуживания, общественного питания, формирования торговой инфраструктуры и инфраструктуры услуг Советского городского округа Ставропольского края с учетом видов и типов нестационарных торговых объектов и нестационарных объектов по предоставлению услуг, для обеспечения доступности товаров и услуг населению, администрация Советского городского округа Ставропольского края

         ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок размещения и использования нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов по предоставлению услуг на территории Советского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Советского городского округа Ставропольского края от 27 марта 2018 г. № 326 «О размещении и использовании нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов по предоставлению услуг на территории Советского городского округа Ставропольского края» (с изменениями) (далее – постановление        № 326).
           2.  Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в  Положение о проведении конкурсного отбора на право размещения нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов по предоставлению услуг на территории Советского городского округа Ставропольского края, утвержденное постановлением № 326.

3. Внести изменения в состав конкурсной комиссии по предоставлению права на размещение нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов по предоставлению услуг на территории Советского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением № 326, изложив его в прилагаемой редакции.
4.  Обнародовать  настоящее постановление в форме размещения в сетевом издании - сайте муниципальных правовых актов Советского городского округа Ставропольского края, в муниципальных библиотеках и опубликовать в общественно - политической газете Советского городского округа Ставропольского края «Панорама нашей жизни».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации Советского городского округа
Ставропольского края  Лазько А.А.

6. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального обнародования в форме размещения в сетевом издании - сайте муниципальных правовых актов Советского городского округа Ставропольского края.
Заместитель главы администрации

Советского  городского округа

Ставропольского края                                                                  В.И. Недолуга
                                                                              УТВЕРЖДЕНЫ

   постановлением администрации

 Советского городского округа

 Ставропольского края

 от___________2023 г. №______

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок размещения и использования нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов по предоставлению услуг на территории Советского городского округа Ставропольского края

1. В разделе I. «Общие положения» пункт 8.2 изложить в следующей редакции:

« 8.2. Для нестационарных объектов сезонного функционирования:

- по реализации:

1) прохладительных напитков, мороженого -  с 01 мая по 30 сентября;

2) бахчевых культур -  с 01 июля по 31 октября;

3) плодоовощной продукции, живой рыбы, цемента - с 01 февраля по 31 декабря;
4) хвойных деревьев – с 15 декабря по 31 декабря;
5) продукции пчеловодства - с 01 сентября по 01 июня;

6) продовольственных, непродовольственных товаров, реализуемых производителями (сельскохозяйственных и продовольственных, в том числе фермерской продукции, текстиля, одежды, обуви и прочих товаров) - с 01 января по 31 декабря;

- по размещению летних кафе, террас -  с 1 мая по 10 октября;

- по предоставлению услуг (передвижные аттракционы, цирки, зоопарки и другое развлекательное оборудование) - с 01 января по 31 декабря.».
2. В разделе II. «Основные понятия»:

2.1. Пункт 10.2 изложить в следующей редакции:

«10.2. Субъектами, осуществляющими торговую деятельность (деятельность по оказанию услуг) в нестационарных объектах, являются юридические лица, индивидуальные предприниматели, а также физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее – самозанятые граждане), зарегистрированные в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.».

2.2. В пункте 10.3 после слова «территории» дополнить словами «и организации дорожного движения».

2.3. В пункте 10.7 после слова «предприниматель,» дополнить словами «самозанятый гражданин,».
Заместитель главы администрации

Советского городского округа

Ставропольского края                                                                        А.А.Лазько
                                                                             УТВЕРЖДЕНЫ

  постановлением администрации

 Советского городского округа

 Ставропольского края

 от___________2023 г. №______

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Положение о проведении конкурсного отбора на право размещения нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов по предоставлению услуг на территории Советского городского округа Ставропольского края (далее – Положение)

    1. В абзаце 2 пункта 2 Положения после слов «индивидуальным предпринимателям» дополнить текстом следующего содержания «, а также физическим лицам, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее – самозанятые граждане), зарегистрированные в порядке, установленном законодательством Российской Федерации,».

       2. Абзац 1 пункта 5 Положения изложить в следующей редакции:

       «5.Участниками конкурсного отбора могут быть юридические лица, индивидуальные предприниматели, самозанятые граждане (далее – Участники).».

Заместитель главы администрации

Советского городского округа

Ставропольского края                                                                         А.А. Лазько

                              УТВЕРЖДЕН

                                                                      постановлением администрации

                                                                      Советского городского округа

                                                                      Ставропольского края

                                                                      от  27 марта 2018 г.  № 326

                                                                      (в редакции постановления

                                                                       администрации Советского

                                                                       городского округа

                                                                       Ставропольского края

                                                                       от                    2023г.       №)

Состав

конкурсной комиссии по предоставлению права на размещение нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов по предоставлению услуг  на территории  Советского городского округа Ставропольского края

	Носоченко Елена Александровна
	начальник отдела экономического развития администрации Советского муниципального района Ставропольского края, председатель комиссии

	Гукасян Ирина Сергеевна
	заведующий сектором  торговли, общественного питания, бытового обслуживания населения, развития малого и среднего предпринимательства отдела экономического развития администрации Советского городского округа Ставропольского края,  заместитель председателя  комиссии

	Кашина Галина Викторовна
	ведущий специалист сектора  торговли, общественного питания, бытового обслуживания населения, развития малого и среднего предпринимательства отдела экономического развития администрации Советского городского округа Ставропольского края, секретарь комиссии

	                                  Члены комиссии:

	Горбовцова Марина Александровна
	начальник правового отдела администрации Советского  городского округа Ставропольского края

	Зеленский Константин Борисович
	депутат  Совета депутатов Советского городского округа Ставропольского края (по согласованию)

	Киянов Вячеслав

Владимирович

	начальник отдела муниципального хозяйства, транспорта и дорожной деятельности администрации Советского городского округа  Ставропольского края

	Степанюк Нина Сергеевна
	начальник отдела имущественных отношений и ведения реестра управления имущественных и земельных отношений администрации Советского городского округа Ставропольского края

	Устинов Алексей Петрович
	начальник отдела городского хозяйства администрации Советского городского округа Ставропольского края

	Чубенко Александра

Алексеевна

	главный специалист – главный архитектор отдела муниципального хозяйства, транспорта и дорожной деятельности администрации Советского городского округа  Ставропольского края.

Заместитель главы администрации

Советского городского округа

Ставропольского края                                                                           А.А. Лазько